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Odhalení pamětní desky 
V pondělí 12. září bude ve 13 hodin na budově 

vítkovické radnice slavnostně odhalena pamětní 
deska určená Paulu Kupelwieserovi, muži, jehož 
vize a silná vůle prosadit ji stály u zrodu součas-
ných Vítkovic. Zároveň bude představen i nový 
znak Vítkovic.                                              - gl -
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Nepřehlédněte

Zájezd pro seniory
Městský obvod Vítkovice, odbor sociálních věcí, pořádá  ve spolu-

práci s klubem seniorů 15. září zájezd pro dříve narozené z obvodu. 
Cílem je Kroměříž s prohlídkou města, zámku a Květné zahrady. Sraz 
na parkovišti před radnicí v 6.45 hodin. Doprava je hrazena městským 
obvodem, vstupy do objektů platí účastníci zájezdu sami. Zájemci se 
mohou přihlásit nejpozději 8. září 2016, a to v kanceláři číslo 5 odboru 
sociálních věcí v ulici Zengrově 14 u vedoucí odboru sociálních věcí 
Danušky Bálikové, nebo na tel. č. 599 453 227.

Očkování psů proti vzteklině
Povinné očkování psů proti vzteklině se uskuteční ve středu  

14. září od 8 do 12 hodin a od 13 do 16 hodin ve Veterinární klini-
ce Vítkovice, Na Obvodu 51. Poplatek činí 150 korun. Očkování 
je prováděno jednou ročně a je povinné pro psy od šesti měsí-
ců. Dokladem o provedeném očkování je pouze očkovací průkaz 
psa. Byl-li průkaz vystaven už dříve, majitel psa jej musí přinést 
s sebou (poplatek za nový je 15 korun). Psi musejí mít při očko-
vání náhubek a vodítko. Zvířata již naočkovaná se úřadu nehlásí.

Vydává SMO ÚMOb Vítkovice

Ve Vítkovicích hořelo
Ve čtvrtek 28. července odpoledne zasahova-

ly čtyři jednotky hasičů u požáru dvou bytů v by-
tovém domě v Jeremenkově ulici (viz snímek).  
O několik dnů později, v úterý 9. srpna večer, za-
sahovalo šest jednotek hasičů u požáru potrubí 
s acetylénem na plášti zdejší nové kovárny. Více 
informací přinášíme na straně 5.

Město podpořilo naše 
projekty 

Městský obvod Vítkovice se i letos zúčastnil vý-
běrového řízení vyhlášeného statutárním městem 
Ostravou a zaměřeného na poskytování transfe-
rů na prevenci kriminality. Rada města podpořila 
tři vítkovické projekty celkovou částkou 365 tisíc 
korun. 

Projekt s názvem Volnočasové aktivity pro děti  
a mládež v lokalitě Vítkovice byl podpořen částkou 
215 tisíc korun. Jde zejména o sportovní a pohy-
bové aktivity, doučování dětí, výtvarné kroužky  
a výlety po okolí. Letos děti navštívily například 
Zoo Ostrava, Slezskoostravský hrad, prohlédly si 
Dinopark v Orlové a byly na výletě na Pustevnách. 

Pokračování na straně 3

Ulice Zengrova s novým asfaltovým kabátem.                     Foto: Jiří Zerzoň

Foto: Tomáš Lach, HZS Moravskoslezského kraje

Sportujte se Sokolem
Tělocvičná jednota Sokol Vítkovice se připojuje 

k celostátní akci České obce sokolské s názvem 
Sokolský týden v pohybu a zve občany Vítkovic 
i Ostravy ve dnech 19. až 23. září do Českého 
domu na akci Sportujte se Sokolem. „Navazuje-
me na evropskou akci Now We Move, jejímž cí-
lem je uvést do roku 2020 do pohybu 100 milionů 
Evropanů. K ní se připojila Česká obec sokolská  
a tedy i naše jednota,“ zve Miroslav Buroň, starosta  
TJ Sokol Vítkovice.

Pokračování na straně 2

Pozvánka na zasedání zastupitelstva
V pondělí 12. září se bude v obřadní síni vítkovic-

ké radnice od 15 hodin konat veřejné zasedání Za-
stupitelstva městského obvodu Vítkovice. Program 
zasedání bude zveřejněn obvyklým způsobem.

Petr Dlabal, starosta
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DOSPĚLÝM
● Josef Čapek

Od 1. září do 21. října je v galerii MaM 
během půjčování zpřístupněna výstava  
o životě a díle známého umělce s názvem 
Josef Čapek: malíř, básník, spisovatel. 
● Prázdniny na Marsu – vyhodnocení

Fanoušci fantastiky už odevzdali své 
bezchybně vyplněné kvízy a mohou se tě-
šit na knižní odměny! Termín? Během půj-
čování od 5. do 30. září.

DĚTEM
● BOOKovka: Poprázdninová

Z letních zážitků zbyly jen vzpomínky, 
pojďme se o ně společně podělit v úterý  
6. září od 14 do 15 hodin. 
● Prima čtení s Lovci perel

Lovení perličky s knihou Hloupežníci  
v úterý13. září od 14 do 15 hodin.
● Okolo kola cestička

Úkoly a kvízy s dopravní tematikou bude-
te moci zdolat ve dnech 16. až 22. září. 
● Cestou podle pravidel

Beseda s asistenty prevence kriminality 
se koná v úterý 20. září od 14.30 do 15.30 
hodin.
● Sovičky: Jaký jsem

Jsme malí, a přece jsme už každý jiný. 
Pravidelné setkání maminek s těmi nej-
menšími se uskuteční v pátek 30. září od 
10 do 11 hodin. 

Knihovna pro vás

Září v knihovně

Otevírací doba: středy 8.30 až 12 hodin a 13 až 17 hodin nebo po předchozí tele-
fonické domluvě.
  6. září  18 hodin – Semen industria scriptor – vernisáž výstavy obrazů Michala 

Čechury
  8. září 14 až 16 hodin – klub seniorů – vzpomínky na dovolené
15. září  6.45 hodin – klub seniorů – zájezd do Kroměříže
22. září 14 až 16 – klub seniorů – přednáška o numerologii (Martina Hradová)
23. září  16 hodin – K tabuli! – komentovaná vycházka o vítkovickém školství,  

 sraz před radnicí
29. září 14 až 16 hodin – klub seniorů – bowling U Iny
Pozn. red.:  Změna programu vyhrazena.

Poděkování strážníkovi
Strážníkovi Vítu Vylíčilovi, který u ZŠ Halasova ve Vítkovicích pomáhá dětem přechá-

zet přes přechod pro chodce, děkuje paní Renáta Dvořáková za ochotu a vstřícný pří-
stup. Vít Vylíčil jí okamžitě nabídl svou pomoc, když 13. června řešila problémy s autem. 
Městský obvod Vítkovice rovněž oceňuje práci Městské policie Ostrava a Vítu Vylíčilovi 
děkuje za pomoc občanovi v nouzi.                                                                             - red -

VÍTKOVICE

Kontakt:
Dům u šraněk,  
Jeremenkova 13, Ostrava-Vítkovice
Pavlína Nováčková, tel. č.: 599 453 246 
(Dům u šraněk), 599 453 155 (radnice), 
724 846 652 
e-mail: pnovackova@vitkovice.ostrava.cz
www: https://vitkovice.ostrava.cz/cs/o-vit-
kovicich/dum-u-sranek-1

Program září 2016

● V areálu vozovny a garáží Poruba se 
3. září koná den otevřených dveří u pří-
ležitosti oslav 115 let elektrické tramvaje  
a také vyhlídkové jízdy do Zátiší v souvis-
losti s 90. výročím vzniku trati v údolí Po-
rubky.
● V souvislosti s RunTour budou 3. září 
odkloněny linky č. 2, 39, 50 a 57.
● V souvislosti se zvedáním mostů nad 
ulicí Místeckou je na 4. září naplánována 
výluka linky č. 1. Náhradní doprava zajiš-
těna.
● Projížďky historickými trolejbusy k Dolu 
Michal se v souvislosti se Dnem evropské-
ho dědictví uskuteční 10. září.
● Odklon autobusových a trolejbusových 
linek bude 11. září souviset s Ostravským 
maratonem. 
● Večerní in-line party se koná 16. září. 
Naplánován je odklon linek č. 40, 44, 45, 
46, 54 a 58.
● Zažít Ostravu jinak – 17. září –, odklon 
linek č. 39 a 44.
● Jízdy historickými tramvajemi a trolej-
busy se u příležitosti Dne železnice konají 
24. září.
● S RunFestem bude 25. září souviset od-
klon trolejbusových linek.

Semen industria scriptor
Plzeňský rodák, malíř a fotograf Michal Čechura k nám zavítá z Prahy se svou výstavou 

obrazů. Přeložit název výstavy můžeme jako V potomstvu je síla, čímž autor odkazuje na 
svou největší životní pýchu – svého syna. Vernisáž se uskuteční 6. září v 18 hodin v Domě 
u šraněk.

Michal Čechura studoval v letech 2004 až 2009  FAVU VUT Brno, Ateliér malba II. Své 
cykly vystavoval například v Plzni, Brně, ve Zvolenu na Slovensku nebo městě Mainz 
v Německu. Podílel se také na rekonstrukci nástěnné malby na zámcích Nebílovy a Valeč. 

- nov -

Pokračování ze strany 1
Ve dnech 19. až 23. září je v Českém 

domě připraven pestrý program:
Pondělí 19. září – aktivity seniorů: 
17 až 18 hodin – tančíme lidové tance s Vít-
kovskými sokoly
18.30 až 20 hodin – cvičíme taiči v tělocvič-
ně 
Středa 21. září – aktivity pro předškolní děti:
17.15 až 18.45 hodin – zapojíme děti do 
cvičení s rodiči
Čtvrtek 22. září – aktivity upozorňující na 
oblast výkonnostního sportu:
16.15 až 17.45 hodin – představíme děti ta-

nečního klubu Akcent při tréninku v taneč-
ním sále
16 až 17 hodin – představíme mladé zá-
pasníky, účastníky republikových a mezi-
národních soutěží při tréninku
Pátek 23. září – kulturně-společenské ak-
tivity:
17 až 19 hodin – Den sokolovny – provede-
me vás sokolovnou, seznámíme s historií  
a architekturou Českého domu, pobesedu-
jeme s pamětníky

Těšíme se na vaši návštěvu. Přijďte se 
buď podívat, nebo si i zacvičit a zatan-
covat s námi.

Vítkovští sokoli – ilustrační snímek z roku 2015.

Sportujte se Sokolem
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Slovo starosty

Když něco opravdu chceš, celý vesmír se spojí, abys to mohl uskutečnit.                                          
                                    Paulo Coelho

9 / 2016

Vážení čtenáři,
máme za sebou prázdniny, které byly ve 
Vítkovicích tentokrát poněkud prašnější  
a hlučnější. V souvislosti s plánovanou 
rekonstrukcí kanalizační sítě, o níž jsme 
informovali už v březnovém vydání zpravo-
daje, bylo rozkopáno mnoho komunikací, 
na několika místech byla rovněž omeze-
na doprava. Určitě se všichni těšíme, až 
bude vše hotovo, a silnice, jichž se úpra-
vy kanalizace dotkly, budou mít podobně 
neporušený povrch jako ulice Zengrova, 
jejíž snímky si můžete prohlédnout hned na 
dvou stranách zpravodaje.  

S letošními prázdninami bude v našich 
vzpomínkách bohužel spojen i oheň, kte-
rý ve Vítkovicích zaútočil hned na dvou 
místech. S hasiči, kteří svou práci zvládli 

s dokonalou profesionalitou, jsme spolu-
pracovali zejména v případě požáru bytů  
v Jeremenkově ulici. Tady hasiči, jimž patří 
můj obrovský obdiv a vděčnost, zachránili 
hned několik lidských životů. Na nás pak 
bylo, abychom zajistili statika i firmu, která 
se postarala o vyklizení požářiště, a byli 
jsme připraveni obyvatelům, jímž oheň zli-
kvidoval jejich domácnosti, poskytnout ná-
hradní ubytování. To však nakonec nebylo 
potřeba. Nutné však bylo začít co nejdříve  
s nápravou. Pojišťovna odhadla škodu na 
objektu v rozsahu minimálně 2,5 milionu ko-
run. Náklady na rekonstrukci budou pokryty 
z pojištění, které má úřad pro tyto případy 
uzavřeno, horší je to však v případě, kdy 
nejsou pojištěni jednotlivci a jejich domác-
nosti. Proto apeluji na všechny, kdo s pojiš-
těním otálejí, aby neváhali. Situace, kdy po 
nenadálé události nebo katastrofě zůstane-
te bez zázemí a bez finančních prostředků 

na jeho znovuobno-
vení, je opravdu tíži-
vá a stresující!

Ale život naštěs- 
tí přináší i pozitivněj-
ší okamžiky a slav-
nostní momenty. K 
nim patří i tradiční 
zářijový nástup dětí 
do prvních tříd. Rád 
bych v novém škol-
ním roce přivítal nejen všechny prvňáčky, 
ale také ostatní žáky, jimž začínají nové 
školní povinnosti, a popřál všem hodně 
úspěchů. Podobně aktivní období nastalo 
i předškolákům, kteří se začínají připravo-
vat na zasednutí do školních lavic v příštím 
roce. I jim je třeba držet palce a motivovat je 
k zájmu o vše, co je ve škole čeká.

Petr Dlabal,
starosta městského obvodu Vítkovice

V srpnu se 
novým předse-
dou předsta-
venstva Vítko-
vické nemoc-
nice stal Petr 
Kovařík, který 
nahradil Marii 
Marsovou. Ta 
se profesně 
vrací do místa 
svého bydliš-
tě, Prostějova, 
kde nastoupí 
do čela akcio-
vé společnosti 
Středomorav-
ská nemocnič-
ní. „Chci navá-
zat na úspěšný 
rozvoj nemoc-
nice v minulých 
letech. Další zkvalitňování poskytované péče bude jednou z oblastí, na které bych se rád 
zaměřil,“ uvedl Petr Kovařík, jenž od roku 2010 působil jako ředitel nemocnice v Karvi-
né-Ráji, jejíž součástí je pobočka v Orlové, později mu byla Moravskoslezským krajem 
přidělena také Nemocnice s poliklinikou v Havířově. I v Domově Magnolie došlo ke změně. 
V čele příspěvkové organizace v ulici Sirotčí 56 je Andrea Heczko Gibejová. „Rád bych 
oběma novým osobnostem v čele dvou významných subjektů na území našeho obvodu 
popřál mnoho manažerských úspěchů,“ říká starosta Petr Dlabal.

Uzavírky
● Do půlnoci 17. září bude kvůli opravě 

kanalizace trvat uzavírka místní komunika-
ce Lidické v úseku mezi křižovatkami se  
Zengrovou a Rudnou. 

● V souvislosti s konáním RunTour Ost-
rava 2016 budou 3. září od 9 do 17 hodin 
uzavřeny prodloužená Ruská (Vítkovická 
až Výstavní), Výstavní (Ruská až  Halaso-
va), Prokopa Velikého (Výstavní až Kutu-
zovova), Kutuzovova (Prokopa Velikého 
až  Erbenova), Erbenova (Kutuzovova až 
Lidická), Lidická (sad Jožky Jabůrkové až 
Erbenova), jihovýchodní část náměstí Jiří-
ho z Poděbrad, Šalounova (náměstí Jiří-
ho z Poděbrad až Kutuzovova), Výstavní 
(Ruská až Železárenská, polovina ve smě-
ru od Ruské k Železárenské), Vítkovická 
(Hlubina až prodloužená Ruská – polovina 
ve směru od Hlubiny k prodloužené Rus-
ké) a místní Železárenská (polovina ve 
směru od Výstavní k Místecké).

Pavla Čermáková, referentka,
odbor výstavby, životního prostředí  

a vodního hospodářství

Pokračování ze strany 1
Částkou 80 tisíc korun byl podpořen pro-

jekt Barevné soužití v černobílé realitě, 
který od roku 2005 organizačně zajišťuje 
Základní škola Šalounova. Jde o čtyři ví-
kendové pobyty v Beskydech a okolí. 

Projekt Prevence sportem na víceúčelo-
vém hřišti v ulici Sirotčí byl podpořen část-
kou 70 tisíc korun. Finanční transfer je ur-
čen na bezplatné zapůjčování sportovního 
nářadí a náčiní návštěvníkům tohoto hřiště, 

a to od dubna do října. Půjčování se řídí 
platným výpůjčním řádem. 

Všechny pořádané aktivity se těší velké-
mu zájmu dětí a městský obvod se bude 
i v následujícím roce ucházet o získání fi-
nančních prostředků na jejich podporu. 

Realizace výše uvedených projektů je 
financována z rozpočtu statutárního měs-
ta Ostravy, z poskytnutého transferu na 
zabezpečení prevence kriminality pro rok 
2016.

Romana Filipová,
odbor financí, rozpočtu a školství

Město podpořilo naše projekty

Amatérský  
nohejbal

Komise sportovní při Radě městského 
obvodu Vítkovice pořádá 9. září na hřišti 
SSK Vítkovice amatérský nohejbalový tur-
naj. Návštěvníky čeká občerstvení, skvě-
lá zábava a hodnotné ceny. Akce začíná  
v 15 hodin, prezence družstev od 14 hodin. 
Zápisné odpadá. K dispozici budou dám-
ské a pánské šatny.                                 - nov -

Nové vedení 

Jubilejní miminko
V úterý 16. srpna ve 20.35 hodin přišlo 

ve Vítkovické nemocnici na svět jubilejní 
tisící miminko. Malý Matyáš, jehož ma-
minka, prvorodička Kateřina Prosecká, 
sem přijela rodit z Ostravy-Dubiny, po 
porodu vážil 3 250 gramů a měřil 51 cen-
timetrů. 
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Akcent slaví čtvrtstoletí!

V červnu byly slavnostně vystaveny 
grafiky – komiksy v prostorách dět-
ského oddělení Vítkovické nemocnice  
v pavilonu I. Tyto obrázky by měly při-
spět k pozitivnímu vnímání zdravotnic-
kého prostoru nejmenšími pacienty.

Název Děti dětem a dětičkám do-
provází v pořadí už čtvrtou společnou 
akci dětského oddělení Vítkovické 
nemocnice a ZUŠ Viléma Petrželky  

v Ostravě-Hrabůvce, výtvarného oddě-
lení pod vedením akademického malíře 
Karola Hercíka. Letošního projektu se 
zúčastnili žáci ve věku 5 až 14 let. Obráz-
ky poslední série jsou zpracovány digitál-
ním tiskem na plátno podle kolorovaných 
perokreseb Kristýny Janyškové, Adély 
Kuchařové, Lucie Lazarové a Barbory 
Oháňkové. 

Karol Hercík

Ostravský taneční klub Akcent, který  
1. září slaví své pětadvacetiny, nasbíral za 
pětadvacet let neuvěřitelných 25 titulů mi-
strů světa! K tomu 26 titulů mistrů Evropy 
a 205 titulů mistrů České republiky! A to je 
mistrovství světa 2016 teprve čeká… O tuto 
úžasnou bilanci se zasloužili všichni taneč-
níci, od mini až po dospělé, a to v disciplí-
nách show, disco, modern a street dance  
i latino. Ale to zdaleka není vše!

„Jsou to úžasné výsledky, kterých si ne-
smírně vážíme a věříme, že se taneční-
kům, trenérům i choreografům bude dařit 
i v následujících letech,“ říká Lenka 
Buroňová, trenérka a choreograf-
ka TK Akcent Ostrava. Tanečníci za 
dobu trvání klubu procestovali kus 
světa, navštívili Polsko, Dánsko, Nor-
sko, Rakousko, Portugalsko, Ukra-
jinu, Slovinsko, Rusko, Slovensko, 
Německo, Maďarsko, Srbsko, Kubu, 
Anglii, Francii, Itálii a dokonce i Las 
Vegas. Jen za prvních dvacet let  
trvání přivezli 381 pohárů z formač-
ních soutěží a 14 256 medailí vážících 
432 kg! Na soutěže bylo ušito 2 838 
formačních kostýmů z 5,1 km látek. 
Akcent se stal na několik let přechod-
ným domovem již pro 3 650 členů! 
Poháry, kostýmy a medaile za posledních 
pět let stále ještě v klubu počítají…

A zatímco v kanceláři se počítá, taneč-
níci stále trénují. V druhé polovině června 
totiž reprezentovali Českou republiku na 
mistrovství Evropy disco dance 2016, které 
se uskutečnilo ve dnech 18. až 21. června 
v Chomutově. Juniorská disco dance for-
mace TK Akcent Ostrava s názvem Ova 
De Janeiro si přivezla titul vicemistra Ev-
ropy a bronzovou medaili zde vybojovala 
i dětská formace James Bond. Formace 
hlavní věkové kategorie We Slay! se v silné 
konkurenci probojovala do finále a skončila 
na šestém místě. Do finále postoupila také 

dětská malá skupina Bedoo a umístila se 
na pátém místě. Na evropský šampionát 
do Chomutova odcestovalo celkem 70 nej-
úspěšnějších tanečníků Akcentu Ostrava. 
A nezaháleli ani později – už v polovině 
července skupinka juniorů reprezentovala 
Ostravu v Českých Budějovicích na hrách 
mládeže Eurogym, kde vystoupila nejen 
při zahajovacím ceremoniálu, ale i během 
dalšího programu, a koncem srpna se ko-
nalo taneční soustředění. Chvíli po zahájení 
školního roku už bude totiž většina Akcen- 
ťáků bojovat v disco dance taneční lize  

a část se bude připravovat také na největší 
soutěž sezony – mistrovství světa v show 
dance. To se tradičně uskuteční v německé 
Riese koncem listopadu. 

A která sezona byla pro Akcent zatím 
zcela nejúspěšnější? „Asi rok 2008, kte-
rý se nám zatím nepodařilo překonat, do-
sáhli jsme naprosto jedinečných výsledků. 
V disciplínách show dance i disco dance 
jsme se stali šestinásobným mistrem svě-
ta, čtyřnásobným mistrem Evropy a dva-
náctinásobným mistrem České republiky!“ 
pokračuje Lenka Buroňová, která společně 
se svým mužem stála u zrodu tohoto klubu. 
Ten vznikl v roce 1991 v dnešní Vítkovické 

střední škole a gymnáziu (původně SOU 
Vítkovice) v Ostravě-Hrabůvce jako soubor 
zájmové umělecké činnosti. Po zrušení sou-
borů základní umělecké činnosti si TK Ak-
cent pronajal původně využívané prostory 
a od roku 1997 se transformoval do právní 
formy občanského sdružení. Od roku 1999 
využívá i prostory bývalého kina Vítek, které 
na vlastní náklady opravil, stejně jako i sál 
v hlavní budově SŠT, kde klub působil od 
svého založení až do loňského roku. V sou-
časné době klub využívá dva taneční sály. 
V roce 2001 se Akcent stal součástí TJ SO-

KOL Vítkovice jako oddíl tanečního 
sportu. Roku 1997 došlo k významné 
změně organizační struktury klubu,  
a to především za přispění Hanky 
Kovalančíkové, vedoucí trenérky a 
choreografky stylu disco dance, a ve-
doucích trenérů sekce latinskoame-
rických tanců – nejdříve to byl René 
Ostárek s Bronislavou Vrtalovou, pak 
Jaroslav Kuneš s Janou Vondruško-
vou (teď již Kunešovou), dále Ján Kli-
ment s Laurou Klimentovou a Marek 
Swětík s Renatou Swětíkovou a nyní 
Jakub Mazuch s Míšou Gatěkovou. Ti 
navíc úspěšně vychovávají další mla-
dé tanečníky latinskoamerických tan-

ců, kteří již nyní sbírají medaile na soutěžích 
jak v sólových tancích, tak s formací.  

„Jsme rádi, že dnešní mladí lidé mají chuť 
tančit a především, že jsou ochotni věnovat 
tomuto koníčku téměř veškerý volný čas, 
protože bez toho bychom nikdy nebyli tak 
úspěšní. Za každou medailí a diplomem je 
kus dřiny každého dítěte a spousta času 
nejen trenérů, ale i obětavých rodičů. A za 
to bych ráda všem poděkovala a popřála do 
dalších let spoustu nádherných tanečních 
zážitků, hodně štěstí a především zdraví,“ 
dodává Lenka Buroňová.

Lenka Hatlapatková
Foto: archiv TK Akcent

Děti dětem a dětičkám

Svatováclavský hudební 
festival ve Vítkovicích

Třináctý ročník Svatováclavského hudebního festivalu při-
nese od 1. do 28. září rekordních 35 koncertů v jednatřiceti 
kostelích. Jedním z nich bude i vítkovický kostel sv. Pavla, 
kde ve středu 7. září v 18 hodin představí slovenský soubor 
Solamente Naturali instrumentální skladby a kompozice pro 
dva soprány z inventáře evangelického kostela v Bratislavě 
z roku 1657, jehož regenschorim byl český rodák Samuel 
Capricornus.     

 Foto: Ivan Korč
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Ve Vítkovicích hořely byty i acetylénové potrubí

Občanské sdružení Centrom, které sídlí v ulici Sirotčí, funguje 
už od roku 1999, kdy několik let pořádalo víceméně jednorázové 
akce, od roku 2006 je tato organizace zaregistrována v oblasti so-
ciálních služeb. V prvním pololetí letošního roku se pracovníci Cen-
tromu zaměřili na práci s klienty Nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež (NZDM), Střediska pro rodiny s předškolními dětmi, Bydle-
ní s doprovodným sociálním programem a poskytovali také odbor-
né sociální poradenství jednotlivcům i rodinám s dětmi z Vítkovic  
a Radvanic. 

„V nízkoprahovém zařízení jsme se zaměřili převážně na přípra-
vu dětí do školy, pomáhali jsme s vypracováváním domácích úkolů 
a procvičovali školní látku, samozřejmostí byly i volnočasové aktivi-
ty. Ve Středisku pro rodiny s předškolními dětmi jsme připravovali 
předškoláky k nástupu do první třídy a kontrolovali jsme dodržová-
ní lékařské péče. Naše odborné sociální poradenství využili klienti 
nejvíce v oblastech práva, soudnictví a 
dluhové problematiky,“ popisuje aktivi-
ty prvního pololetí vedoucí sociálních 
služeb Katarína Marinovová a pokra-
čuje: „Na rodinu jako celek jsme se za-
měřili i v souvislosti se službou Bydlení 
s doprovodným sociálním programem. 
Pomáhali jsme uživatelům se zdravot-
ní péčí, hledáním a udržením bydlení, 
komunikací se školou a úřady a s dal-
šími záležitostmi, které sami nezvláda-
li.“ 

Ve druhém čtvrtletí se vedení Cen- 
tromu věnovalo kromě jiného i přípra-
vě zaregistrování odloučeného pracoviště NZDM v ulici Nerudově  
a přípravě nové služby pod názvem Program bydlení Centrom. Jde 
o pomoc s vyhledáváním a udržením sociálního bydlení klientů na 
území celé Ostravy. „Naše snažení bylo úspěšné, získali jsme fi-
nanční prostředky a povolení pro obě projektové aktivity. Věříme, 
že tak budeme moci našim klientům ještě více pomáhat,“ pokračuje 
vedoucí sociálních služeb a dodává, že sdružení Centrom rovněž 
aktivně vyhledává nejrůznější akce pro své klienty, pořádá spor-
tovní výlety a rozmanité volnočasové aktivity. „Od května 2016 
jsme se intenzivně věnovali například projektům prevence krimi-

nality, a to i ve spolupráci s Úřadem městského obvodu Vítkovice. 
Ve spolupráci s městskou policií jsme uspořádali besedu na téma 
drogy a trestní odpovědnost. Vyjížděli jsme s dětmi na vzdělávací 
akce na dopravní hřiště Městské policie Ostrava, do OZO Ostrava 
a jinam. A zorganizovali jsme i oblíbené sportovní výlety – bruslili 
jsme v novém areálu U Cementárny, jezdili na motokárách, hráli 
bowling a vyrazili jsme i na celodenní výlet na Pustevny. S dětmi 
jsme navštívili i loutkové divadlo, zajeli se podívat za zvířátky do os-
travské zoo, do Dinoparku a vykoupali jsme se ve vrbickém jezeře. 
Spoustu času jsme strávili i při aktivitách ve vítkovické knihovně. 
V červenci jsme navíc již popáté zrealizovali týdenní pobytový tá-
bor, tentokrát na Mokřinkách. Dvacet dětí pod vedením zkušených 
pracovníků navštívilo zámek Hradec nad Moravicí, sportovní areál 
Davidův mlýn, bobovou dráhu v Tošovicích a jiná zajímavá místa. 
Děti si vyzkoušely stezku odvahy, jízdu na koních a sjíždění řeky 

Moravice. Kromě toho se musíme po-
chlubit i naším dívčím tanečním krouž-
kem pod vedením zkušené lektorky, 
který vystoupil na akcích Babifest  
a Lidé lidem.“

A co čeká klienty Centromu v dru-
hém pololetí? „Chystáme se s dětmi 
na bobovou dráhu do Mostů u Jablun-
kova, do kina CineStar, na prohlídku 
Slezskoostravkého hradu a jinam. 
Velkou radost máme i z toho, že si 
díky finanční podpoře Úřadu městské-
ho obvodu Vítkovice mohou sportovní 
vybavení, například brusle či kolo-

běžky, zapůjčit jak děti, tak dospělí. Díky této aktivitě čím dál více 
rodičů vyjíždí se svými dětmi na bruslařský areál U Cementárny 
a tráví tak volný čas společně při sportu,“ pokračuje Katarína Ma-
rinovová a dodává, že do aktivit Centromu se nejčastěji zapojují 
děti ve věku od 6 do 18 let, které do nízkoprahového zařízení cho-
dí pravidelně. „Akcí a výletů se v průměru zúčastňuje zhruba pat-
náct dětí. V prostorách v Sirotčí ulici máme denně okolo třiceti dětí  
a středisko v ulici Nerudově navštěvuje v průměru deset dětí.“ 

Lenka Hatlapatková
Foto: archiv Centromu

Záchrana životů
Ve čtvrtek 28. července krátce před dru-

hou hodinou odpolední bylo operační stře-
disko hasičů informováno o požáru v domě 
ve Vítkovicích. Do Jeremenkovy ulice vyje-

ly dvě ostravské jednotky Hasičského zá-
chranného sboru Moravskoslezského kraje 
ze stanic Zábřeh a Fifejdy, včetně automo-
bilového žebříku AŽ 30 Camiva, a společně 
s nimi i dvě jednotky dobrovolných hasi-
čů ze Zábřehu a Radvanic. Z oken domu 
ve třetím patře se při příjezdu hasičů valily 
plameny a hustý černý dým, zasažen byl 
byt ve třetím patře i byt nad ním. Hasiči do-
stali oheň pod kontrolu za půl hodiny, za-
chránili invalidní ženu, která se nadýchala 

kouře, a po odvětrání chodby přetlakovým 
ventilátorem evakuovali další  dvě ženy. 
Předběžná škoda byla odhadnuta minimál-

ně na jeden milion korun, příčina vzniku po-
žáru je v šetření.
Zasahovalo šest jednotek

Operační středisko hasičů bylo o požáru 
potrubí s acetylénem informováno v úterý 
9. srpna krátce po 20. hodině. Do Ruské 
ulice, kterou projíždějí tramvaje, vyjely tři 
jednotky Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, a to ze stanic 
Ostrava-Jih, Zábřeh a Fifejdy, společně 
s nimi dvě jednotky dobrovolných hasi-
čů ze Zábřehu a Radvanic, a také firemní 

sbor hasičů z Vítkovic. Z jednoho místa na 
potrubí šlehaly zhruba dvoumetrové plame-
ny. Hasiči se zaměřili na ochlazování něko-
lika proudy vody, technik postupně zastavil 
přívod acetylénu. Hasiči dostali oheň pod 

kontrolu za necelou hodinu, za další půlho-
dinu byl požár bez větších následků uha-
šen. Požár se obešel bez zranění, příčina 
jeho vzniku a případná škoda ještě nebyly 
stanoveny.

Text zpracován na základě informací Pet-
ra Kůdely z HZS Moravskoslezského kraje.

Foto: HZS Moravskoslezského kraje

Klienti oceňují služby i bohatý sportovní  
a kulturní program Centromu
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statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 

 

 

OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje 

 
 
Starosta statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice, podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelste v krajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů   

oznamuje: 
1. Volby do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje se uskuteční      

  
v pátek dne 7. října 2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

         v sobotu dne 8. října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
2. Místem konání voleb  

 
ve volebním okrsku č. 230 01                                                                                                                                                                                                                            
 
je volební místnost v PORG – gymnázium a základní škola, o.p.s., Rostislavova 7, 
Ostrava-Vítkovice,   
  

 pro voliče podle ulic a domů, které náležejí do volebního okrsku: 

    
Dehtová  7, 9  
Franklinova  2, 3 
Holubova 3, 6, 9, 11, 16, 20, 22, 25, 26, 27, 28, 28A, 30, 31, 37 
Kořenského  3, 5, 6, 7, 10, 12, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 33,  

35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 45   
Maixnerova  4, 7, 9, 11  
Mečnikovova  4, 8, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 25 
Pasteurova  4, 6, 7, 8, 9 
Rostislavova  1, 2, 3, 4, 6, 10, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22  
Ruská  120, 121, 125, 131  
Sovova  4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16  
Svatoplukova  20, 22, 24, 26, 28, 34  
Syllabova  3, 5, 9, 9A, 9B, 10, 10A, 10B, 11, 12, 16, 16A, 17, 17A, 19,  

19B, 19D, 20, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34 
Štramberská  2, 2A, 2B, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 17A, 18, 19, 21, 

23, 29, 29A, 30, 31, 33, 35, 37, 37A, 41, 41A, 41A, 43, 43D 
Thomayerova  7, 9, 11, 13, 17, 26, 28  
U Cementárny  1, 3, 7, 9, 11, 11A, 13, 14, 15, 16, 17, 23, 26, 29, 31  
Vrázova  5, 6, 7, 8, 9, 9A, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42  
Závodní 96, 98, 135, 137 

 
ve volebním okrsku č. 230 02                                                                                                                                                                                                                             
 
  je volební místnost v Základní škole, p. o., v budově Halasova 30, Ostrava-Vítkovice,   
pro voliče podle ulic a domů, které náležejí do volebního okrsku:  
 
Halasova  6, 7, 8, 8A, 9, 16, 20, 21, 23, 23A, 26, 32   
Jeremenkova  1, 5, 11, 13, 16, 19, 21  
Kutuzovova  5, 6, 8, 13, 19, 21, 25, 29, 31 
Mírová  23, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 35, 36A, 36B, 36C, 38, 39, 41 
Mírové náměstí  
Mostárenská 

1  
31, 49 

nám. J. z Poděbrad  2, 3, 14, 15  
Obytná  5, 6, 9  
Prokopa Velikého  5, 7, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 23, 25, 28, 33, 34, 38, 40   
Ruská 11, 20, 25, 27, 29, 32, 34, 36, 37, 37A, 38, 39, 48  
Šalounova  18, 22, 26, 30, 33, 35, 37 
Tržní  2, 3, 4, 4A, 5, 6, 8, 8A, 10, 12, 14, 16  
Zalužanského  2, 5, 9  

 
 ve volebním okrsku č. 230 03     
                                                                                                                                                                                                               
je volební místnost v Domě zvláštního určení, Ocelářská 16 (vchod z ulice Obránců 
míru), Ostrava-Vítkovice,              
 
  

pro voliče podle ulic a domů, které náležejí do volebního 

    
    
Bivojova  1, 10, 11, 12, 14  
Erbenova  1, 5, 6, 8, 28, 30, 31, 32, 34, 37, 37A  
Lidická  1, 1A, 2, 3, 3A, 4, 5, 5A, 6, 7, 7A, 8, 8A, 9, 10, 11, 12, 13, 13A,  

14, 15, 17, 18, 18A, 19, 21, 21A, 24, 25, 26, 27, 29, 50, 52, 55, 56  
Výstavní  108, 108A,  
Šalounova                     7, 8, 10 

 
 ve volebním okrsku č. 230 04        

                                                                                                                                                                                                                      
je volební místnost v Základní umělecké škole Leoše Janáčka, p. o.,  Lidická 56, 
Ostrava-Vítkovice,  
 

 pro voliče podle ulic a domů, které náležejí do volebního 

 
Erbenova  47, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 69, 71, 73, 74, 

74A, 76, 79, 80, 82, 84, 85, 87, 89, 91, 93, 101, 103, 105, 107, 
109   

Kovářská  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 
Meziuliční  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 
Nerudova  1, 3, 3A, 5, 5A, 7, 8, 9, 9A, 11, 13, 15, 15A, 20, 22, 23, 25, 26, 

27, 28, 30, 34, 35, 39, 39A, 40, 42, 43, 48,   
Obránců míru  7, 7A, 10, 11A, 11B, 14, 15, 15A, 17, 18, 19, 19A, 22, 22A, 24, 

24A, 25, 26, 27, 35, 37, 38, 38A, 39, 39A, 40, 42, 42A, 43, 45, 
47, 48, 52, 55, 57, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 72, 74    

Rudná 6, 9, 12, 14, 18, 20, 24, 26, 28, 38, 40, 42, 44, 44A, 46, 48, 50, 
52, 56, 58, 60, 62, 64, 66 

Tavičská  10, 10A, 12, 13, 14, 17, 22, 24, 25, 30, 32, 34, 42, 45  
 
 ve volebním okrsku č. 230 05    
                                                                                                                                                                                                                          
je volební místnost ve Střední škole technické a dopravní, p. o.,  
Středulinského 8, Ostrava-Vítkovice, 
 

 pro voliče podle ulic a domů, 

 
Barbořina  3, 4, 5, 6, 7, 8 

 Místecká  99, 103 
Na Obvodu  21, 23, 25, 27, 45, 47, 49  
Přerušená  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20  
Starobní  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 

31, 33, 35, 37  
Středulinského  3, 5, 7, 9, 13, 16, 18, 19, 21, 23, 25  
U Nádraží  27 
Urbančíkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17 
Uzavřená  2, 3, 4, 6, 7, 8 
V Sadě  3, 4, 5, 6, 7, 8  
Závodní  78, 80   

 
ve volebním okrsku č. 230 06   
                                                                                                                                                                                                                           
 je volební místnost v Základní umělecké škole Leoše Janáčka, p. o., Lidická 56, 
Ostrava-Vítkovice,  
 

 pro voliče podle ulic a domů, které náležejí do volebního   

 
Ocelářská  10, 10A, 10B, 15, 16, 18, 23, 23A, 33, 35, 37, 38, 41, 

 42, 43, 44, 45, 47  
Okružní  15, 17, 19, 21, 23, 25  
Ryskova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11  
Sirotčí  13, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 27A, 29, 29A, 39A, 41, 41A,  

42, 43, 43A, 44, 45,  45A, 46, 48, 50, 52, 56, 68, 74, 74A,  
Šalounova  40, 43, 45, 45A, 47, 49, 51, 52, 52A, 53, 59, 61  
Zengrova  20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 32A, 32B, 32C, 32D, 33, 35,  

37, 45, 48, 49, 50, 53, 55, 62, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
76, 77, 77A, 78, 79, 80, 80A, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 88A, 89, 90,  
91, 93, 93A, 97, 101  

 

                  Zengrova      5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 14A 
        

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem   
    České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
 
4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
Ostrava-Vítkovice, dne 15. 8. 2016  
  
Petr Dlabal,   
starosta  

 

okrsku:

okrsku:

které náležejí do volebního okrsku:

okrsku:

VÍTKOVICE
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statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice

OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb do Senátu Parlamentu České republiky  

 
Starosta statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně  
a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

oznamuje: 
1. Volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční   

  
v pátek dne 7. října 2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

         v sobotu dne 8. října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
2. Místem konání voleb  

 
ve volebním okrsku č. 230 01                                                                                                                                                                                                                       
 

    
Dehtová  7, 9  
Franklinova  2, 3 
Holubova 3, 6, 9, 11, 16, 20, 22, 25, 26, 27, 28, 28A, 30, 31, 37 
Kořenského  3, 5, 6, 7, 10, 12, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 33,  

35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 45   
Maixnerova  4, 7, 9, 11  
Mečnikovova  4, 8, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 25 
Pasteurova  4, 6, 7, 8, 9 
Rostislavova  1, 2, 3, 4, 6, 10, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22  
Ruská  120, 121, 125, 131  
Sovova  4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16  
Svatoplukova  20, 22, 24, 26, 28, 34  
Syllabova  3, 5, 9, 9A, 9B, 10, 10A, 10B, 11, 12, 16, 16A, 17, 17A, 19,  

19B, 19D, 20, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34 
Štramberská  2, 2A, 2B, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 17A, 18, 19, 21, 

23, 29, 29A, 30, 31, 33, 35, 37, 37A, 41, 41A, 41A, 43, 43D 
Thomayerova  7, 9, 11, 13, 17, 26, 28  
U Cementárny  1, 3, 7, 9, 11, 11A, 13, 14, 15, 16, 17, 23, 26, 29, 31  
Vrázova  5, 6, 7, 8, 9, 9A, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42  
Závodní 96, 98, 135, 137 

 
                                                                                                                

 
Halasova  6, 7, 8, 8A, 9, 16, 20, 21, 23, 23A, 26, 32   
Jeremenkova  1, 5, 11, 13, 16, 19, 21  
Kutuzovova  5, 6, 8, 13, 19, 21, 25, 29, 31 
Mírová  23, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 35, 36A, 36B, 36C, 38, 39, 41 
Mírové náměstí  
Mostárenská 

1  
31, 49 

nám. J. z Poděbrad  2, 3, 14, 15  
Obytná  5, 6, 9  
Prokopa Velikého  5, 7, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 23, 25, 28, 33, 34, 38, 40   
Ruská 11, 20, 25, 27, 29, 32, 34, 36, 37, 37A, 38, 39, 48  
Šalounova  18, 22, 26, 30, 33, 35, 37 
Tržní  2, 3, 4, 4A, 5, 6, 8, 8A, 10, 12, 14, 16  
Zalužanského  2, 5, 9  

 
  ve volebním okrsku č. 230 03     
                                                                                                                                                                                                                

    
Bivojova  1, 10, 11, 12, 14  
Erbenova  1, 5, 6, 8, 28, 30, 31, 32, 34, 37, 37A  
Lidická  1, 1A, 2, 3, 3A, 4, 5, 5A, 6, 7, 7A, 8, 8A, 9, 10, 11, 12, 13, 13A,  

14, 15, 17, 18, 18A, 19, 21, 21A, 24, 25, 26, 27, 29, 50, 52, 55, 56  
Výstavní  108, 108A  
Šalounova                     7, 8, 10 

 
ve volebním okrsku č. 230 04        
                                                                                                                                                                                                                      

 

 
Erbenova  47, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 69, 71, 73, 74, 

74A, 76, 79, 80, 82, 84, 85, 87, 89, 91, 93, 101, 103, 105, 107, 
109   

Kovářská  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 
Meziuliční  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 
Nerudova  1, 3, 3A, 5, 5A, 7, 8, 9, 9A, 11, 13, 15, 15A, 20, 22, 23, 25, 26, 

27, 28, 30, 34, 35, 39, 39A, 40, 42, 43, 48,   
Obránců míru  7, 7A, 10, 11A, 11B, 14, 15, 15A, 17, 18, 19, 19A, 22, 22A, 24, 

24A, 25, 26, 27, 35, 37, 38, 38A, 39, 39A, 40, 42, 42A, 43, 45, 
47, 48, 52, 55, 57, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 72, 74    

Rudná 6, 9, 12, 14, 18, 20, 24, 26, 28, 38, 40, 42, 44, 44A, 46, 48, 50, 
52, 56, 58, 60, 62, 64, 66 

Tavičská  10, 10A, 12, 13, 14, 17, 22, 24, 25, 30, 32, 34, 42, 45  
 

ve volebním okrsku č. 230 05                                                                                                                                                                                                                              

 
Barbořina  3, 4, 5, 6, 7, 8 
Místecká  99, 103 
Na Obvodu  21, 23, 25, 27, 45, 47, 49  
Přerušená  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20  
Starobní  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 

31, 33, 35, 37  
Středulinského  3, 5, 7, 9, 13, 16, 18, 19, 21, 23, 25  
U Nádraží  27 
Urbančíkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17 
Uzavřená  2, 3, 4, 6, 7, 8 
V Sadě  3, 4, 5, 6, 7, 8  
Závodní  78, 80   

 

 ve volebním okrsku č. 230 06                                                                                                                                                                                                                              

 
Ocelářská  10, 10A, 10B, 15, 16, 18, 23, 23A, 33, 35, 37, 38, 41, 

42, 43, 44, 45, 47  
Okružní  15, 17, 19, 21, 23, 25  
Ryskova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11  
Sirotčí  13, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 27A, 29, 29A, 39A, 41, 41A,  

42, 43, 43A, 44, 45,  45A, 46, 48, 50, 52, 56, 68, 74, 74A,  
Šalounova  40, 43, 45, 45A, 47, 49, 51, 52, 52A, 53, 59, 61  
Zengrova  20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 32A, 32B, 32C, 32D, 33, 35,  

37, 45, 48, 49, 50, 53, 55, 62, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
76, 77, 77A, 78, 79, 80, 80A, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 88A, 89, 90,  
91, 93, 93A, 97, 101  

 

                       Zengrova         5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 14A 
        

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním pasem, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

 
4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
5. V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční dne 14. října 2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a dne 15. října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
    Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb. 
 
Ostrava-Vítkovice, dne 15. 8. 2016  
 
  
Petr Dlabal,   
starosta  

je volební místnost v PORG – gymnázium a základní škola, o.p.s., Rostislavova 7, 
Ostrava-Vítkovice,    pro voliče podle ulic a domů, které náležejí do volebního okrsku: 

je volební místnost v Základní umělecké škole Leoše Janáčka, p. o.,  Lidická 56, 
Ostrava-Vítkovice,   pro voliče podle ulic a domů, které náležejí do volebního 
okrsku:

ve volebním okrsku č. 230 02                                                                 
 
  je volební místnost v Základní škole, p. o., v budově Halasova 30, Ostrava-Vítkovice,   
pro voliče podle ulic a domů, které náležejí do volebního okrsku:  

je volební místnost v Domě zvláštního určení, Ocelářská 16 (vchod z ulice Obránců 
míru), Ostrava-Vítkovice,              
 

pro voliče podle ulic a domů, které náležejí do volebního 
okrsku:

je volební místnost ve Střední škole technické a dopravní, p. o.,  
Středulinského 8, Ostrava-Vítkovice, 
 

 pro voliče podle ulic a domů, 
které náležejí do volebního okrsku:

 je volební místnost v Základní umělecké škole Leoše Janáčka, p. o., Lidická 56, 
Ostrava-Vítkovice,  
 

 pro voliče podle ulic a domů, které náležejí do volebního   
okrsku:

VÍTKOVICE
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Všimněte si!

Zengrova ulice s novou asfaltovou pokrýv-
kou očima fotografa Jiřího Zerzoně.

Školička Motýlek
Školička Motýlek, kterou navštěvuje sedm 

dětí a stále se hlásí nové, zahájila svůj pro-
voz na Den dětí, 1. června tohoto roku. Děti 
jsou denně v kontaktu s přírodou – chodí 
na procházky do lesů a parků, budují si za-
hradu, venku jí i spí a nebojí se žádného 

počasí! A co všechno je teď čeká? Návště-
va policejní stanice, exkurze v planetáriu, 
návštěva studánek, areálu zdraví, voliéry 
a minigolfu, pravidelné návštěvy bazénu, 
krmení kachen v Komenského sadech, šip-
kovaná a hledání pokladu, průzkum Poodří, 
návštěva železničního muzea a mnohé dal-
ší aktivity. Zároveň se chystá také otevření 
odpoledních zájmových kroužků – jedním 
z nich bude angličtina pro děti od 4 let věku. 

Začátek školního roku bývá spojen 
s nábory různých sportovních klubů, 
uměleckých škol a jiných organizací. 
Pro rodiče malých dětí je mnohdy vel-
mi těžké se rozhodnout, kam potomka 
zapsat. Pokud dítě samo nemá zájem  
o konkrétní sport, je jednou z velmi 
vhodných možností gymnastika, ať již 
sportovní nebo moderní. I kdyby u ní 
děti nezůstaly, připraví je gymnastika na 
většinu jiných sportů. 

Pokud tedy máte doma čtyř- až šesti-
letou princeznu, má správné držení těla, 
je koordinačně schopná a vy jste do-
statečně flexibilní, zkuste navštívit oddíl 
moderní gymnastiky SSK Vítkovice. Ten 
pořádá nábor v pondělí 5. září od 15.30 
do 17 hodin v hale Sportovního gymná-
zia Emila a Dany Zátopkových v ulici  
Plzeňské 16 v Ostravě-Zábřehu. 

Klub působí od roku 1990, kdy začínal 
pod TJ Odra Ostrava, a od roku 1992 je 
součástí SSK Vítkovice. Tréninky se ko-
nají v tělocvičně ZŠ Mitušova 16 a díky 
spolupráci se Sportovním gymnáziem 
Dany a Emila Zátopkových v Ostravě-
Zábřehu i v hale této školy za hotelem 
Vista, kde je i moderně vybavený baletní 
sál. Moderní gymnastika má nyní okolo 
40 členů, z toho zhruba dvacet malých slečen je v přípravce, patnáct dívek se věnuje  
národním závodům a pět mezinárodním. Nejmenší holčičky v přípravce trénují jednou  
týdně. Nejprve se věnují cvičení bez náčiní a akrobacii. Později se učí zvládat techni-
ku práce se švihadlem, pak s obručí, míčem a nakonec s kužely a stuhou. Po roce pak  
začínají trénovat dvakrát týdně po dvou hodinách a následně se z této skupiny vyberou  
ty nejtalentovanější, z nichž se vytvoří závodní tým. Více na www.mg-vitkovice.cz nebo  
na tel. č.: 773 938 385.

Nevíte, co by vaše dítě bavilo? 
Zkuste gymnastiku…

Darujte hodinu 
týdně seniorům

Lidé, kteří by rádi svůj čas strávili ve spo-
lečnosti seniorů, pro které jsou mnohdy je-
diným společenským kontaktem, se mohou 
ozvat Dobrovolnickému centru Adra Ostra-
va na Jiráskově náměstí 4 mezi 13. a 17. 
hodinou každou první středu v měsíci, tedy 
nejdříve 7. září a 5. října, nebo po domluvě 
na tel. č.: 605 784 584.

Pustkovcem pro tlapky
Ostravský informační servis pořádá 

25. září v 10 a ve 14 hodin komento-
vanou prohlídku Pustkovce. Výtěžek 
prohlídky, která pro dospělého stojí 100 
korun a pro děti, studenty a seniory 80 
korun, bude věnován spolku Neposed-
né tlapky, jenž se stará o zanedbané  
a týrané psy. Sraz je u tramvajové za-
stávky Bedřicha Nikodéma. Pustkovec 
má co nabídnout. Například o restauraci 
U Zlatého lva, založené roku 1769, psal 
básně sám Petr Bezruč, a nejstarší sa-
krální památka – kaple Andělů strážných 
– byla postavena již roku 1882.

Značení jízdních kol 
syntetickou DNA

Bezplatně označit jízdní kola a kompen-
zační pomůcky (invalidní vozíky, scho-
dolezy apod.) syntetickou DNA je možné  
28. září od 9 do 11.30 hodin a od 14 do  
16 hodin v loděnici na soutoku Ostravice 
a Lučiny, nedaleko Hradní lávky – Lávky 
unie. K samotné evidenci předkládá občan 
starší 15 let kromě jízdního kola také občan-
ský průkaz nebo jiný odpovídající doklad  
totožnosti a doklad o způsobu nabytí jízdní-
ho kola. V případě, kdy nelze doložit doklad 
o koupi, je možno tento nahradit čestným 
prohlášením o způsobu nabytí jízdního kola 
(vypisuje se na místě). Bližší informace na 
webových stránkách www.mpostrava.cz 
nebo prostřednictvím e-mailu: prevence@
mpostrava.cz. 

Zahrada v oblacích

Již několik let chodíme pod malou za-
hrádkou, která je „skoro v oblacích“, pro-
tože je vybudována sympatickými manželi 
jako součást jednoho obecního bytu ve Vít-
kovicích na balkonu ve čtvrtém poschodí.

Foto a text: Karol Hercík


